1

OFÍCIO VEREADOR Nº 695/2020

São Roque, 29 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, este Vereador que

vos subscreve, representante deste Legislativo Municipal no Comitê de Crise

de Combate ao Covid-19, vem respeitosamente encaminhar as respostas

referentes ao OFÍCIO VEREADOR Nº 671/2020, conforme seguem:

R1: - Relação de cargos vagos por Departamento:

a. Cargo de motorista:

I. Departamento de Administração: 12 cargos vagos;

II. Departamento de Obras: 15 cargos vagos;

III. DC: 10 cargos vagos.

b. Cargo de Enfermeiro:

I. Departamento de Saúde: 03 cargos vagos.

c. Cargo de Médico:

I. Departamento de Saúde:

1. Médico: 55 cargos vagos;
2. Médico Auditor: nenhum cargo vago;
3. Médico Cardiologista: 01 cargo vago;
4. Médico Clínico Geral: 06 cargos vagos;
5. Médico Dermatologista: 01 cargo vago;
6. Médico do Trabalho: 01 cargo vago;
7. Médico Ginecologista/Obstetra: 07 cargos vagos;
8. Médico Infectologista: nenhum cargo vago;
9. Médico Neurologista: 02 cargos vagos;
10. Médico Oftalmologista: 02 cargos vagos;
11. Médico Otorrinolaringologista: nenhum cargo vago;
12. Médico Pediatra: 06 cargos vagos;
13. Médico Plantonista: 15 cargos vagos;

 2

14. Médico PSF: 04 cargos vagos;
15. Médico Psiquiatra: 02 cargos vagos;
16. Médico Urologista: 01 cargo vago.

R2: - Informamos que para o cargo de motorista não há concurso vigente,

entretanto, o Concurso Público nº 03/2019 encontra-se paralisado de acordo

com o Decreto nº 9.221/2020 e aguarda retorno das atividades para realização

da prova prática. Em contrapartida, o Processo Seletivo nº 02/2019 está

vigente, mas se encontra paralisado de acordo com o Decreto nº 9.221/2020 e

aguarda retorno das atividades para realização de nova prova prática. Para os

cargos de Enfermeiro e Médicos há concurso vigente, entretanto o Concurso

Público nº 01/2016 encontra-se paralisado de acordo com o Decreto nº

9.221/2020.

R2: - Informamos que para o cargo de Motorista não há concurso vigente,

entretanto o Concurso Público nº 03/2019 encontra-se paralisado de acordo

com o Decreto nº 9.221/2020 e aguarda retorno das atividades para realização

da prova prática e posterior homologação.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar

os sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ETELVINO NOGUEIRA
MD. Vereador da Câmara Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/06/2020 - 10:05 5366/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3E1G4E8R9J3G8T9
		2020-06-29T11:57:47-0300

		2020-06-29T11:57:47-0300